МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

__17.04.2015  _                                                            №  720

Мурманск

Об утверждении инструктивно-методических документов для

организаторов в аудитории для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме основного государственного экзамена в досрочный

период в 2014/2015 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 25.12.2013№ 1394, в целях организованного проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в форме основного государственного экзамена в

досрочный период в 2014/2015 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые инструктивно-методические документы по

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в форме основного

государственного экзамена в досрочный период (далее – инструктивно-

методические документы):

- сценарий действий организатора в аудитории, проводящего основной

государственный экзамен по русскому языку в аудитории пункта проведения

экзамена;

- сценарий действий организатора в аудитории, проводящего основной

государственный экзамен по математике в аудитории пункта проведения

экзамена.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:

2.1. Ознакомить под подпись руководителей пунктов проведения экзамена и

организаторов в аудитории, проводящих основной государственный экзамен, с

инструктивно-методическими документами.

2.2. Обеспечить всех организаторов в аудитории, проводящих основной

государственный экзамен, копиями инструктивно- методических документов и

указать на неукоснительное их соблюдение.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                       Н.Н. Карпенко